МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

 ШКОЛА №34 ИМЕНИ ДЕРЯВКИ И.Д.

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от  24.01.25 года                                                                            № 150

х.Ленинский

О проведении защиты итоговых индивидуальных

проектов в 9 классе

В целях обеспечения реализации ФГОС ООО, оценки уровня достижения

метапредметных результатов выпускников 9-х классов и в соответствии с

Положением об итоговом индивидуальном проекте обучающегося в рамках

реализации ФГОС ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести защиту итоговых индивидуальных проектов (ИИП)

выпускниками 9 –го класса,   27 января 2025 года.

2. Определить время проведения защиты ИИП - 13 час 00 мин.

3. Разделить учащихся 9 класса на две группы, для защиты ИИП:
1 группа

ФИО ученика Тема работы Научный

рководитель

Аудит

ория

1 Токарев Владислав Юрьевич Фобия в современном мире Дейнека О.А. 4

2 Мирошниченко Арсений

Романович

Исследование космического

пространства нужно продолжать

Стебловская

Е.В.

4

3 Лыско Нина Глебовна Оценка деятельности Николая II Оникиенко

Э.А.

4

4 Мудрак Александра Юрьевна Народная тканевая кукла. Не только
игрушка, но и друг.

Оникиенко
Э.А.

4

5 Помогаева Валерия Алексеевна Влияние кошек на жизнь человека Дешевенко

А.В.

4

6 Журавель Родион Владимирович Математика в жизни человека Дешевенко
А.В.

4

7 Чернявская Елизавета Игоревна Развитие скоростно-силовых

способностей велосипедистов

методом круговой тренировки

Поливара И.В. 4

8 Яковенко Владислав Андреевич Ароматические вещества и их

влияние на организм человека

Поливара И.В. 4

9 Коншкиреева Эльмира Альтаевна Времена года нужны и важны! Стебловская

Е.В.

4

2 группа

1 Гогиберидзе Христофор Двидович Футбол – великая игра  Харченко Е.И. 5

2 Самойляк Иван Владимирович Шоколад: за и против  Жбырь Т.А 5

3 Власенко Иван Русланович Возникновение жизни на земле Дрепина М.Н. 5

4 Нарожняя Алина Алексеевна Осознанные сновидения – вред или

польза

Дрепина М.Н. 5

5 Мирошниченко Михаил Олегович Архитектура XXI века в России Харченко В.А. 5

6 Турани Александр Сергеевич Одна из вредных привычек среди
молодежи: Вейпинг

Харченко В.А. 5

7 Борисов Захар Олегович Мотокросс – учимся побеждать  Цымбалюк

Я.Э.

5

8 Османов Егор Михайлович Самые востребованные профессии  Цымбалюк

Я.Э.

5

4. Утвердить состав комиссий с учётом выбранных тем проектов и место

проведения защиты:

Члены комиссии 1 группы № каб.

Дешевенко А.В.  - председатель;

Дейнека О.А. – учитель русского языка и

литературы;

Стебловская Е.В. - учитель начальных классов.

Оникиенко Э.А. – учитель истории и

обществознания;

Поливара И.В. -  учитель немецкого языка.

4

Члены комиссии 2 группы № каб.

Цымбалюк Я.Э. – председатель;

Жбырь Т.А. – учитель начальных классов;

Харченко В.А. – учитель информатики;

Харченко Е.И. - учитель начальных классов;

Дрепина М.Н. – учитель биологии.

5

5. К защите допускается обучающийся, выполнивший ИИП и

получивший положительный отзыв руководителя об уровне освоения способов

проектной деятельности.

6.   ИИП получивший оценку «ниже базового», возвращается на

доработку и допускается к повторной защите не позднее 30 апреля 2025 года.

7.  Классному руководителю Дешевенко А.В.:

- ознакомить обучающихся с Приказом «О проведении защиты итоговых

индивидуальных проектов обучающихся 9 класса»,

- обеспечить явку обучающихся на защиту ИИП согласно Приказа.

8.  Руководителям ИИП обучающихся:

- подготовить совместно с обучающимися выступление и обеспечить их явку

на защиту ИИП,

- предусмотреть заранее необходимое оборудование для презентации работ,

рациональное размещение его в аудитории,

9. Членам комиссии:

 - провести  экспертизу  представленных  работ  на  предмет  соответствия  их

требованиям, предъявляемым  к  исследовательской  и  проектной  работам,  а

также  заявленной  области исследования – до 03.02.2025 г,

- при оценке итогового индивидуального  проекта выделяется 3  уровня:

•  Базовый уровень  - отметка «удовлетворительно»,

•  Повышенный уровень - отметка «хорошо»,

•  Высокий уровень - отметка «отлично».

10. Председателю комиссии:

 - организовать работу комиссии согласно плана,

- заполнить протокол оценки и защиты ИИП:

- протокол заверить подписью всех членов комиссии.

11. Возложить общее руководство по подготовке и проведению защиты ИИП

на заместителя директора по УВР Дешевенко А.В.

12. Заместителю директора по УВР  Дешевенко А.В.:

- довести необходимую информацию для всех участников защиты ИИП,

- обеспечить  размещение  материалов  о  проведении  и  итогах  защиты

ИИП  на  школьном сайте.

13. Признать итоги итоговых индивидуальных проектов итогами школьного

этапа научно-практической конференции.

14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор   МКОУ ООШ №34

И.В.Поливара

	В целях обеспечения реализации ФГОС ООО, оценки уровня достижения метапредметных результатов выпускников 9-х классов и в соответствии с Положением об итоговом индивидуальном проекте обучающегося в рамках реализации ФГОС ООО